P á g i n a  1 | 4

CÂMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
www.camaraboituva.sp.gov.br
CNPJ: 01.839.446/0001-77

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(CONTRATOS)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA/SP

CONTRATADO: DELLAZARI E BORLINA SOLUCOES LTDA.

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 7/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA, PARA REALIZAR REFORMA, ADEQUAÇÕES E INTEGRAÇÃO DA

SEDE DO LEGISLATIVO DE BOITUVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I E DEMAIS DOCUMENTOS

INTEGRANTES DO EDITAL.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o

estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(https://doe.tce.sp.gov.br/), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar

nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão

cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”,

nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2024, conforme

“Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

https://doe.tce.sp.gov.br/

  P á g i n a  2 | 4

CÂMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
www.camaraboituva.sp.gov.br
CNPJ: 01.839.446/0001-77

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Boituva, na data das assinaturas eletrônicas.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO, RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO

CERTAME  E ORDENADOR DA DESPESA:

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente da Câmara
CPF: 308.494.368-00

DEMAIS RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Gestor do Contrato:

PEDRO AUGUSTO ALVES BERGAMIN
Assessor da Mesa Diretora

CPF: 015.085.436-66

Fiscal do Contrato:

ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE
Assessora I

CPF: 213.569.168-21

  P á g i n a  3 | 4

CÂMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
www.camaraboituva.sp.gov.br
CNPJ: 01.839.446/0001-77

RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA:

MÁRCIO FLORENTINO BORLINA
Representante Legal
CPF: 281.674.648-81

  P á g i n a  4 | 4

CÂMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
www.camaraboituva.sp.gov.br
CNPJ: 01.839.446/0001-77

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP CONTRATANTE

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA/SP

CONTRATADO: DELLAZARI E BORLINA SOLUCOES LTDA.

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 7/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA, PARA REALIZAR REFORMA, ADEQUAÇÕES E INTEGRAÇÃO DA

SEDE DO LEGISLATIVO DE BOITUVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I E DEMAIS DOCUMENTOS

INTEGRANTES DO EDITAL.

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as

penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as

penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo

arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;

b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus

custos unitários;

c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações

decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de

acordo com o respectivo cronograma;

d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi

contemplado em suas metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Boituva, na data da assinatura eletrônica.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente da Câmara
CPF: 308.494.368-00

		2025-10-28T14:02:05-0300
	MARCIO FLORENTINO BORLINA:28167464881

		2025-10-28T14:46:08-0300
	ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE

		2025-10-28T14:48:02-0300
	LUCAS MATEOS PEREIRA:30849436800

		2025-10-28T14:49:09-0300
	LUCAS MATEOS PEREIRA:30849436800

		2025-10-28T14:59:06-0300
	Brasil
	PEDRO AUGUSTO ALVES BERGAMIN
	Assinatura ICP-Brasil